
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fasnia.com

Dirección Postal

Carretera Los Roques nº 12
(38570) Fasnia España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 435/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2018 a
las 16:34 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Alcaldía del Ayuntamiento de Fasnia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HhjnOUYmeVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de electricidad en baja tensión para el alumbrado
público y las dependencias municipales

Valor estimado del contrato 225.242,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.621,36 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GAS NATURAL SDG S.A,
NIF A08431090

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HhjnOUYmeVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=106af514-083d-4a96-af28-8c6e54aed1d5


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.621,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 435/2018
Fecha de Formalización 09/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación única adjudicataria del Lote 3 del Acuerdo Marco para la contratación del suministro de electricidad en alta y
baja tensión por la Central de Contratación de la FEMP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5kymewd8dOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Alcaldía del Ayuntamiento de Fasnia

ID 0000003305253 |  2018-437107 | Sun, 21 Oct 2018 16:34:54:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148721035771851120392108088486307820556 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5kymewd8dOXQV0WE7lYPw%3D%3D

